
24 januari 2000/GZB/VVB 2006877

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport;
Handelende in overeenstemming met
de Staatssecretaris van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij;
Gelet op artikel 12, eerste en derde
lid, van de Destructiewet,

Besluit:

Artikel I
De Regeling eisen eigenaar of houder
van destructiemateriaal1 wordt gewij-
zigd als volgt:
A
In artikel 2, vierde lid, wordt ‘het eer-
ste lid’ vervangen door: het eerste,
onderscheidenlijk het tweede lid,
bedoelde termijn.
B
Artikel 4 wordt gewijzigd als volgt:
1. Het derde lid komt te luiden:
3. In gevallen als bedoeld in artikel 2,
vierde lid, wordt het materiaal in
vaten passend in de laadinrichting
van het verwerkingsbedrijf aangebo-
den. De aangifteplichtige draagt
ervoor zorg dat op de vaten duidelijk
is aangegeven welk type destructie-
materiaal zij bevatten.
2. Een lid wordt toegevoegd, luiden-
de:
4. De aangifteplichtige draagt ervoor
zorg dat het gespecificeerd hoog-risi-
co-materiaal op een zodanige plaats
wordt aangeboden dat:
a. het duidelijk gescheiden en herken-
baar is van ander destructiemateriaal;
en
b. het materiaal door het verwer-

kingsbedrijf, bedoeld in artikel 2, eer-
ste lid, apart kan worden geladen.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers.

1 Stcrt.1995, 77; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële
regeling van 4 november 1999 (Stcrt. 214).

Toelichting

Ingevolge de Destructiewet worden
mengsels van hoog-risico-materiaal en
gespecificeerd hoog-risico-materiaal,
dan wel van laag-risico-materiaal en
gespecificeerd hoog-risico-materiaal
aangemerkt als gespecificeerd hoog-
risico-materiaal. Om te bereiken dat
de diverse stromen destructiemateri-
aal de verschillende daarvoor bestem-
de verwerkingsprocessen volgen is het
van belang dat er zo weinig mogelijk
mengsels van destructiematerialen in
het verkeer komen. Om dit te berei-
ken zal gespecificeerd hoog-risico-
materiaal en hoog-risico-materiaal
gescheiden moeten worden aangebo-
den, vervoerd en verwerkt. De stro-
men van hoog-en gespecificeerd
hoog-risico-materiaal en laag risico-
materiaal dienen van begin tot eind-
punt gescheiden te blijven, opdat
gespecificeerd hoog-risico-materiaal
niet onbedoeld in de eindproducten

van hoog-risico-materiaal terecht kan
komen.

Het verwerken van gespecificeerd
hoog-risico-materiaal geschiedt al
vanaf 1997 gescheiden. Tot op heden
werd het gespecificeerd hoog-risico-
materiaal en het hoog-risico-materiaal
door het verwerkingsbedrijf tegelijker-
tijd bij de veehouder opgehaald en op
het bedrijf weer gesplitst. Thans haalt
de destructor de desbetreffende
destructiematerialen gescheiden op
zodat het nu ook gewenst is het
destructiemateriaal gescheiden aan te
bieden.

Het beginpunt van de stroom van
destructiemateriaal ligt bij de aangif-
teplichtige. Deze dient er voor te zor-
gen dat het desbetreffende destructie-
materiaal gescheiden wordt
aangeboden, zodat vermenging niet
plaats vindt. De onderhavige wijzi-
ging van de regeling bepaalt dat de
aangifteplichtige het gespecificeerd
hoog-risico-materiaal gescheiden van
het hoog-risico-materiaal en van het
laag-risico-materiaal aanbiedt. Voor
het verwerkingsbedrijf, de destructor,
dat het destructiemateriaal ophaalt
moet duidelijk zijn welk destructie-
materiaal wordt aangeboden. Indien
het destructiemateriaal in vaten wordt
aangeboden dient op de vaten duide-
lijk te worden aangegeven of er
gespecificeerd hoog-risico-materiaal
of hoog-risico-materiaal in zit.

Tevens zijn een aantal technische
wijzigingen opgenomen om de verwij-
zingen in de regeling aan te passen.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers.

Uit: Staatscourant 11 februari 2000, nr. 30 / pag. 12 1

VWS

Wijziging Regeling eisen eigenaar of houder
van destructiemateriaal


